Администрация
Большецарынского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «16» августа  2021г.                 № 10                    п. Большой Царын

О внесении изменений и дополнений в административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия», утвержденный постановлением администрации Большецарынского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия от 18.06.2021 г. №7

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора и муниципального контроля», Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и на основании экспертного заключения от 30.07.2021 года № 950 Аппарата Правительства Республики Калмыкия, администрация Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере торговой деятельности на территории Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия», утвержденный постановлением администрации Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 18.06.2021г.№ 7 следующие изменения и дополнения:
 1.1. дополнить пункт 1.4. Раздела 1 Административного регламента абзацем следующего содержания: «Перечень нормативно-правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля (надзора) размещен на официальном сайте Администрации Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети «Интернет» http://bcsmo.ru/, в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных услуг (функций)» и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
1.2. пункт 1.7. Раздела 1 Административного регламента дополнить следующими подпунктами:
«3) истребовать в рамках межведомственного информационного взаимодействия документы и (или) информацию, включенные в перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2016 г. № 724-р, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся указанные документы;
4) не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в межведомственный перечень;
5) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия»;
1.3. пункт 1.8. Раздела 1 Административного регламента дополнить подпунктом 5:
«5)  по собственной инициативе представить документы и (или) информацию, которые находятся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций и включены в межведомственный перечень»;
1.4. С учетом внесенных изменений подпункт 5 пункта 1.8 Раздела 1 Административного регламента считать подпунктом 6 пункта 1.8 Раздела 1.
1.5. Раздел 1 Административного регламента дополнить следующими пунктами:
«1.11. Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, истребуемых в ходе проверки лично у проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя:
- Устав, положение, учредительный договор организации (предприятия);
- Решения о назначении руководителя на должность;
- Должностные инструкции, приказы о назначении на должность руководителя;
- Доверенность уполномоченного должностного лица, представляющего законные интересы в случае отсутствия руководителя;
- Журнал учета мероприятий по контролю;
- Техническая, технологическая и проектная документация хозяйствующего субъекта, сменные журналы, первичная учетная документация, бухгалтерская документация, относящаяся к предмету проверки.
1.12. При проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления, либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, уполномоченными должностными лицами органа муниципального контроля запрашиваются следующие сведения и документы:
1) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (содержащая общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости);
2) сведения из Единого государственного реестра юридических лиц;
3) сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;
4) сведения о регистрации по месту жительства гражданина Российской Федерации;
5) сведения из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства.».
2.Настоящее постановление обнародовать  в специально  установленных местах и разместить  на официальном сайте Администрации Большецарынского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети «Интернет» http: //bcsmo.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большецарынского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                       В.Б. Андреев